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Shogeria AGBES CONSTRUKSION Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
I| AKTIVET AFATSHKURTRA 494 642 015 304,880,417
1 Aktivet monetare 49,049,478 13,895,186
> Banka 48,226,545 12,783,210
>  Arka 822,933 1,111,975
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra 444 010,043| 283,403,937
> Kliente 332,562,677 171,956,571
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 1,211,063 1,211,063
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 110,236,303| 110,236,303
>
>
4 Inventari 1,682,494 7,581,294
> Lendet e para 576,000 4,800,000
> Inventari Imet 935,994 935,994
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 70,500 1,845,300
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 134,253,992 115,089,047
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 134,253,992| 115,089,047
> Toka 6,500,000 6,500,000
> Ndertesa 15,170,400 16,073,400
> Makineri dhe paisje 88,098,798 72,989,789
> Mjete transpoti 22,108,889 16,757,373
> Inventari Imet 2,375,905 2,768,485
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 628,896,007 419,969 464
0 0




Shogeria ALGAGBES CONSTRUKSION Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime et Poritidha
Raportuese | Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 382,142,045| 301,563,858
1 Derivativet
2 Huamarjet 202,670,855 224,047 409
>  Overdraftet bankare 202,670,855| 224,047,409
>  Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 179,471,190 77,516,449
> Te pagushme ndaj furnitoreve 146,015,092 71,970,753
>  Te pagushme ndaj punonjesve 7,581,133 2,128,845
>  Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,556,443 595,385
>  Detyrime tatimore per TAP-in 406,146 143,252
>  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 10,121,606 0
>  Detyrime tatimore per Tvsh-ne 13,790,769 2,678,214
>  Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
>  Debitore dhe Kreditore te tjiere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
>  Hua,bono dhe detyrilme nga qeraja financiare
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 382,142,045 301,563,858
1] KAPITALI 246,753,962 118,405,605
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 50,100,000 50,100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 50,000 50,000
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 68,255,605 51,041,165
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 128,348,357 17,214,440
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+lll) 628.896,007| 419969463




Shogeria AGBES CONSTRUKSION Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
. i % Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese: | Parasardiese
1 |Shitjet neto 1,008,733,953| 406,437,188
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -1,774 800
4 |Materialet e konsumuara 521,838,963 194,374,405
5 |Kosto e punes 34,657,393 26,320,211
Pagat e personelit 29,324, 720 21,627,125
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 5,332,673 4,693,086

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 17,916,951 9,806,685
7 |Shpenzime te tjera 289625586 152,852 854
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 864,038,803| 383,354,154
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 142,920,259 23,083,033
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,873 5,806

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2.873 5,806

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2873 5,806
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 142 923,132 23,088,840
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14,574,776 5,264 859
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 128,348,356 17,823,980




Shogeria  AGBES CONSTRUKSION Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009
Nrl  Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte ok Perudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 72,236,188 0
Fitimi para tatimit 142,923,132
Rregullime per : 17,916,951 0
Amortizimin 17,916,951
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje!re.n.ie ne ltepricen e kerkesave te arketueshmﬁ -160.606.106
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjg
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 5,998,800
er‘qeiretn‘le rye tepricen e detyrimeve per tu paguar 70.456.581
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -4,453,170
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -37,081,895
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -37,081,895
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 35,154,292 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,895,186 13.895,186
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 49,049 478 13,895,186

Fier me Mars 2010

0
0




Pasqyra Nr.4

PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE

AGBES CONSTRUKSION

Vitii cili deklarohet nga tatimpaguesi 2008 2007 [Ploteso 4 numra -p.sh, 200X
Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numrin e muajit ge keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12
Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar  |Fier Ploteso emrin e deges ku keni gendren e shogerise dhe dorzoni bilancin
Njesia monetare ge deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhenat ge deklarohen me poshte jane ne mije leke
Numri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve ge keni jashte rrethit tuaj.ge keni gendren
Numri Identifikimit Personit Tatueshem (NIPT) Ploteso humrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tual
Aktivitefi kryesor qe kryhet Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor qe kryeni, nje ose disa
Numri i ortakeve te shogerise Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shoqgeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata
Forma juridike e organizimit Ploteso formen juridike qe keni sipas vendimit me te fundit te regjistruar ne regjistrin tregtar ne gjykate
Numri i punonjesve te regjistruar ne shogeri Pioteso numrin e punonjesve dhe afyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve
- Kapitall | Prime te |Diferenca Rezerval |Rezullate  |Rezultati

Emertimi Viera nenshkr, kapitalit {nga Rivier. Subvenc. |Provizion|e krijuara |(le mbart | periudh. TOTALI
Gjendja e kapitaleve te veta ne fillim tg] ~ 118.405.6053 50.100.000 50.000| 51.041.165 17.214.440( 118405605
Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 0 ]
Diferenca nga rivleresimi 0 0
Dividente te shperndare 0 0
Prime te kapitalit gjate periudhes 0 0
Rezerva te krijuara gjate periudhes 0 0
Subvencione per investime 0 0
Provizione per rrezige 0 0
Fitimi Neto | periudhes 128,348.357| 17.214,440 128.348.357| 128,348.357

TOTALI 128,348,357 17.214.440 0 0 0 0 0 0] 128.348.357( 128.348.357
Glendja e kapitaleve te veta ne fund tg]  246.753.962| 17.214.440| 50,100,000 0 0 0] 30.000 0] 128.348.357| 246.753.962

Fier me Mars 2010




Bilanci | vitit 2008 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin” dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

HARTUESI ADMINISTRATORI

ROBERT PESHKU ARBEN GOGA




RAPORTI | AUDITUSIT TE PAVARUR

MBI AUDITIMIN E PASOYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2009

SHOQERISE “AGBES CONSTRUKSION ” SH.P.K
Fier

Kam audituar pasqyrat linanciare bashhangjitur te shogerise = Agbes Construksion™ shopk 1
cilat perfshijne Bilancin kontabel me date 31 Dhjetor 2009, pasqyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve. pasqyren ¢ ndryshimeve ne Kapitalet e veta dhe pasqyren ¢ lukseve te parase per
ushtrimin ¢ mbyllur ne ate date. i dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme
dhe shenime te tera anckse.

Drejtimi eshie pergjegies per pergatitjen dhe paragitjen ¢ singerte (e ketyre pasgyrave
(inanciare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi
perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen ¢ kontrollit te brendshem te pershtatshem
per pergatitien dhe paragitien me singeritet te pasqyrave linanciare pa anomali materiale. gofte
per shkak te mashirimit ose e gabimit. per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme
kontabel: si dhe per te bere emuarjet kontabel ge jane te arsyetueshme per rrethanat ¢ dhena.
Pergjegiesia ime eshie ge te shpreh nje opinion per keto pasqgyra financiare bazuar ne auditimin
¢ kever Une Kam krver auditimin ne perputhje me Standartet  Nderkombetare te Auditimit.
Keto standarte kerkojne ge te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme
auditimin tone per te manre siguri e arsyeshme  nese pasqyrat financiare jane pa anomali
materiale.

Auditimi perlshin kryerjen ¢ procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave
dhe informacioneve te dhena ne pasgyrat linanciare. Procedurat e zgjedhura varen prej
givkimit te audituesit. duke perfshire vieresimin e risqeve per anomali materiale ne pasqyral
linaciare golfte per shkak te mashirimit apo gabimit. Ne berjen vleresimeve (e rrezikul.
audituesi merr ne konsiderate kontrollin ¢ brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe
\i!l"lqili"ll me singeritet e pasqyrave [inaciare ne menyre ge te hartoje procedurat ¢ auditimit
qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin ¢ shprehjes se opinionit per
clektivitetin e kontrollit ¢ brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vieresimin ¢
pershtatshmerise s¢ metodave kontabel te perdorura dhe Hogjiken e emuarjes kontabel te bera
nga drejtimi. si dhe per vieresimin ¢ paragitjes se pergjithshme te pasgyrave financiare.

Ne bhesojme se evidenca ¢ auditimit ge ne kemi marre eshte ¢ mjaftueshme dhe ¢
pershtatshme per te dhene bazat € opinionit tone te auditimit.

Sipas opininit tim. pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete dhe te singerte (@
giendjes financiare ¢ shogerise “Agbes Construksion™ sh.p.k ne date 31.12.2009, dhe 1
rezultatit financiar dhe te Nukseve ¢ parave per ushtrimin ¢ mbyllur ne ate date ne perputhje me
Standardet Kombetare (¢ Raportimit Financiar,

Data  29/03 /2010
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Adresa : Fier Perball Telekomi
Tel: 3422 7571 Mob : 0682213899




Shogeria tregetare

“ AGBES CONSTRUKSION“ sh.p.k.

NIPT K32807432W

Lagjia:"SHEQ | MADH” Fier

Lenda: VENDIM ASAMBLEJE

QENRA KOMBETARE E RREGIJISTRIMIT

Bashkangjitur po ju dergojme vendimin e asamblese se ortakeve per vendimin e
marre per shperndarjen e fitimit te vitit 2009.

ADMINISTRATORI

ARBEN (GOGA




Shogéria tregtare Fier, mé& 19 /06/2010
“AGBES CONSTRUKSION” Sh.p.k

VENDIM Nr . 8 daté 19 /06/2010

Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakéve € shoqgérise “AGBES
CONSTRUKSION” sh.p.k. né zbatim te ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008, “Pér tregetaret dhe shoqérité tregtare”, nenit 81 dhe 135,
Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimit”
neni 43, dhe Ligjit 8483 date 28.12.1998 “Tatimin mbi te ardhurat”
Neni 33/1 zhvilloi mbledhjen e zakonshme , pér miratimin e pasqyrave
financiare t€ vitit ushtrimor 2009 dhe caktimin e fitimit, dhe né
pérfundim té€ saj:

Vendosi

1-T€ miratoj pasqyrat finaciare t€ vitit ushtrimor 2009 nga &
cilat rezulton njé fitim neto 128 348 357 prej leke.

2-T¢ shpérnda) fitimin e vitit ushtrimor né vleren 128 348 357

leke dhe rezerven per investime ne vleren 68.255.605 leke si mé

poshté;

-T€ kalojé né rezervén ligjore shumén 16.703.962 leké.

-T€ kaloj€ né rritje t& kapitalit shumén 179.900.000 leké.

-Té shpérndajé si divident shumén 0 lekég.

-Te shperndaje rezerven pér investime shumen 68.255.605 leke.

3- Ekspert kontabel per rritjen e kapitalit dhe vitin 2010 caktohet z

Kastriot Haxhayj.

ASAMBLEJA

ARBEN/ JOGA BASHKIM RAMA

;o —




